
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

SETTORE FINANZIARIO - SERVIZI ALLA PERSONA - ISTRUZIONE E PERSONALE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 201 / Reg. Generale Del 02-09-2021 N. 43 / Reg. Servizio

Oggetto: Approvazione documentazione relativa a manifestazione di interesse per la
partecipazione a procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016, per la
gestione del servizio di assistenza specialistica scolastica in favore di soggetti disabili residenti
nel Comune di Stazzema e frequentanti gli Istituti comprensivi nonché gli Istituti Secondari di
IÎ grado per gli anni scolastici 2021/2022-2022/2023-2023/2024 con facoltà di rinnovo per
ulteriori tre anni scolastici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che risulta scaduto il precedente affidamento del gestione del servizio di

assistenza specialistica scolastica in favore di soggetti disabili residenti nel Comune di Stazzema

e frequentanti gli Istituti comprensivi nonché gli Istituti Secondari di IÎ grado;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere con urgenza al nuovo affidamento del

Servizio al fine di provvedere a garantire l’assistenza in favore dei soggetti beneficiari in tempo

utile per l’avvio del prossimo anno scolastico;

DATO ATTO che il Programma biennale acquisto servizi e forniture approvato dal Consiglio

Comunale di Stazzema, approvato con deliberazione n. 53 del 26/11/2020 prevede per l’anno

2021 l’affidamento del servizio di che trattasi per un periodo di tre anni e che si ritiene di

prevedere la possibilità di eventuale rinnovo per eguale periodo;

RILEVATO che il servizio di che trattasi risulta tra quelli rientranti nell’Allegato IX del D.lgs.

50/2016 ai fini del calcolo delle soglie;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata ai

sensi dell’art. 36, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 201 del 02-09-2021 - Comune di Stazzema - Pagina
1



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

vantaggiosa e di procedere all’individuazione dei soggetti da invitare mediante apposita

manifestazione di interesse;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTI:

-il D. Lgs. n° 267 del 18/08/ 2000 e ss.mm.ii.;

-il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato ai sensi di Legge;

- il Decreto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2021;

DETERMINA

- Di approvare la documentazione relativa alla manifestazione di interesse per l’individuazione

di operatori economici da invitare a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, D.Lgs.

n. 50/2016, per la gestione del servizio di assistenza specialistica scolastica in favore di soggetti

disabili residenti nel Comune di Stazzema e frequentanti gli Istituti comprensivi nonché gli

Istituti Secondari di IÎ grado composta dagli allegati al presente atto che dello stesso

costituiscono parte integrante e sostanziale;

- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio dell’ente come da normativa vigente in materia.

Il Responsabile del Servizio

Fto. Federico Pierucci

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 201 del 02-09-2021 - Comune di Stazzema - Pagina
2



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal
02-09-2021 Al 17-09-2021.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 201 del 02-09-2021 - Comune di Stazzema - Pagina
3


